
Vážení spoluobčané,
   dobrých zpráv není nikdy dost, a proto rád jednou dobrou zprávou začnu úvodní Slovo starosty. Na 15. 

zasedání zastupitelstva rozhodli zastupitelé městyse o koupi budovy České pošty a tím zajistili udržení 

pobočky pošty ve Zlonicích na pět let s prolongací na deset let. Jsem rád, že tento záměr vyšel, protože 

městys získal do vlastnictví budovu, která neodmyslitelně ke Zlonicím patří. Po rekonstrukci horního 

patra budou k dispozici tři bytové jednotky, které budou nabídnuty k pronájmu našim občanům.

   Dne 21. 3. 2022 proběhlo předání stavby Vodovod Břešťany – Tmáň firmě Alstap s.r.o. Zemní práce 

začnou mezi Břešťanami a Tmání u vlakové zastávky a budou pokračovat směrem na Tmáň. Za rok 

touto dobou bude vodovod hotový. 

   Rekonstrukci ulice Nádražní vyhrála firma EKOSTAVBY Louny s.r.o za cenu 10 159 000 Kč. Práce 

začnou po přidělení dotace. Rekonstrukce prostor pro cukrárnu jdou pomalu do finále, probíhá poklád-

ka dlažby a dokončovací stavební práce. Venkovní dětský koutek už také dostává svoji podobu.

   Z kulturních akcí nás v nejbližší době čeká výstava Vlastivědného kroužku v Kulturním centru. S paní 

ředitelkou Chodovou z MŠ připravuje městys na květen Dětský den. Těší mě, že se naše nová paní 

ředitelka aktivně zapojuje do dění v obci. 

   Rád bych poděkoval našim dobrovolným hasičům, kteří se zapojili společně s Červeným křížem do 

přelakování balistických přileb pro záchranné složky na Ukrajině. Poděkování patří i vám, občanům, za 

účast na materiální sbírce, kterou jsme předali Farní charitě Slaný.

Přeji vám všem krásné první jarní dny…

ÚVODNÍK

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz duben 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
• na základě doporučení komise pro výběrové řízení na 
akci “Cukrárna/kavárna”,  pronájem nebytových prostor;
• MŠ Zlonice příspěvek na autobusovou dopravu na 
plavání ve výši 10 000 Kč;

• pokácení vzrostlého stromu u domu čp. 80 v k.ú. Břešťa-
ny. Kácení provede Sbor dobrovolných hasičů Zlonice.    

RMZ souhlasí:
• s posledním zněním Návrhu zadání ÚP a postupuje 
Návrh na zařazení požadavků do ÚP do zastupitelstva 
v březnu 2022;  
• s propojením autobusové linky 650 na trase 
Slaný-Litoměřice od 1. 4. 2022.

RZM bere na vědomí:
• Inventarizační zprávu MŠ Zlonice za rok 2021 – bez 
zjištěných rozdílů.

RMZ schvaluje:
• navýšení příspěvku na mzdy pro MŠ Zlonice o celkovou 
částku 314 769 Kč; 
• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene-služebnosti- mezi ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly a Městysem Zlonice 
na uložení kabelového vedení a skříně, č. stavby 
IV-12-6030625-Zlonice-posílení kNN+SD+SR pro čp. 160, 

DPH;

Příspěvek na činnost na rok 2022 ve výši 2 000 Kč;  
• souhlasí se záměrem propojit knihovnu s Kulturním 
centrem a umístit do objektů č. 545 a 546 Montessori 
školku;  
• Protipovodňový plán Městyse Zlonice;  
• výsledek výběrového řízení na akci “Rekonstrukce 

-
by Louny za částku 10 159 160 Kč;  
• odstoupení od smlouvy mezi Městysem Zlonice 

-
-

tředků;
• zakoupení a instalaci žaluzií a sítí do plastových oken 
v DPS dle rozpočtu;        

• Pravidla pro přidělování příspěvku od Městyse Zlonice 
na zakoupení čerpací technologie pro připojení se na 
kanalizaci ve výši 50% z předložené faktury, maximálně 
však do výše 20 000 Kč; 
•  příspěvek na pořízení čerpací technologie k napojení 
na kanalizaci k pozemku parc.č. 137/2 v k.ú. Břešťany ve 
výši 50% z předložené faktury, nejvýše však 20 000 Kč 
a souhlasí s připojením na kanalizaci v obci Břešťany;
• schvaluje podání žádosti o dotaci na stavbu venkovní 
učebny-altánu.

RMZ souhlasí:
• s postupem při nezákonném vyplacení odměn v roce 
2011 bývalému starostovi.

Zastupitelstvo městyse Zlonice schválilo:
• doplnění programu o bod 16b) Vodné, stočné; 
• Program ZMZ č. 15/2022 i s doplňky;
• Rozpočtové opatření č. 1/2022;
• Účetní odpisový plán Městyse Zlonice pro rok 2022 
s ročním účetním odpisem v celkové výši 9 282 806 Kč;  
• odkoupení budovy pošty od  České pošty, s.p., Praha 1 
za částku 6 000 000 Kč;
• hospodaření ZŠ Zlonice za rok 2021;
• hospodaření MŠ Zlonice za rok 2021;
• odprodej části pozemku parc.č. 167/1 v k.ú. Vyšínek 
o výměře cca 10 - 15 m2 za odhadní cenu.;
• prodloužení ulice s názvem „U hřiště“ v k. ú. Zlonice. 

ZMZ souhlasilo s pořízením změny územního plánu 
Zlonice podle návrhu předloženého navrhovatelem, 
v rozsahu doporučeném pořizovatelem, Městským 
úřadem ve Slaném – úřadem územního plánování.  

ZMZ pověřilo Bc. Kratochvíla Martina k vypracování 
návrhu nové smlouvy na vodné a stočné mezi Městysem 
Zlonice a občanem. 

ZMZ informovalo o změnách rozpočtové skladby pro 
rok 2022. 

ZMZ vzalo na vědomí:  
zprávu o plnění usnesení ze ZMZ 14/2021;
informace o investičních akcích a činnosti úřadu.  

ZMZ odsouhlasilo podání žádosti o úvěr ve výši 6 000 
000 Kč s dobou splácení 12,5 roku s úrokovou sazbou 
3,77% na odkoupení budovy s č.p. 98 v k.ú. Zlonice od 
České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1.

Výpis usnesení z Rady
č. 5/2022 ze dne 9. 3. 2022

Výpis usnesení z 15. zasedání ZM Zlonice,
konaného dne 17. 3. 2022 v KC Zlonice

Výpis usnesení z Rady
č. 4/2022 ze dne 23. 2. 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Informujeme Vás...

PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY MĚSTYSE ZLONICE OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
   Městys Zlonice, zastoupený starostou Zdeňkem 
Imbrem, vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní 
pozice Knihovník/knihovnice a administrativní 
pracovník/pracovnice městyse Zlonice. Nástup od 1. 6. 
2022. Termín podání přihlášky do 6. 4. 2022 do 13:00 hod.
   Veškeré další informace naleznete na webových 
stránkách městyse Zlonice a na fyzické úřední desce.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, 
   nejprve bychom se vám i vašim dětem chtěli omlu-
vit, že jsme nepořádali akci Vítání občánků. Situace 
ohledně Covidu-19 byla zpočátku náročná, chtěli 
jsme ochránit jak vás - rodiče s miminky, tak i nás - 
pracovníky úřadu.  

pěkné.  
   V současné době Covid-19 mizí, různá opatření 
pomalu končí, a proto Úřad městyse Zlonice ve 
spolupráci s Komisí pro mládež a seniory vyhlašuje 
termín pro Vítání občánků na sobotu 21. 5. 2022 
v dopoledních hodinách.  
   Žádáme všechny zájemce, aby znovu vyplnili 
přihlášku, která je na našich stránkách www.zlonice.cz 
a uvedli v ní kontakty, na které vám bude zaslán 
přesný čas. Pokud bude zájem větší, proběhne další 
Vítání v měsíci červnu. Veškeré informace vám budou 
včas zaslány na vámi uvedené e-maily, případně 
telefony.  
Přihlášky zasílejte na stroblova@zlonice.cz do 30. 4. 
2022

ZASTÁVKA V HUSOVĚ ULICI
Ukázka, jak si lidé váží majetku městyse Zlonice.
Jedná se o poškozenou autobusovou zastávku v ulici 
Husova ve Zlonicích.

prostory budovy budoucí cukrárny/kavárny

sbírka pro válečné uprchlíky

nový vchod do ZŠ Zlonice



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMŠ a ZŠ Zlonice...

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY „Masarykovy 
dětské školky“ VE ZLONICÍCH 

na školní rok 2022 - 2023

Zápis do Mateřské školy “Masarykovy dětské 
školky“ ve Zlonicích proběhne 5. května od 10 do 
16 hodin a 6. května od 10 do 12 hodin. Povinnost 
plnit předškolní vzdělávání mají děti, které 
dosáhly do 31. 8.2022 pěti let.

K zápisu je třeba doložit následující doklady:
1. žádost o přijetí dítěte do MŠ
2. potvrzení dětského lékaře o pravidelném 
očkování
3. evidenční list
4. rodný list dítěte (kopie); cizinci doloží kopii 
povolení k trvalému pobytu
5. oznámení o zahájení individuálního vzdělávání 
(jen v případě, kdy se dítě bude vzdělávat doma, 
nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská 
škola).
 
1. Děti, které nejpozději před 1. 9. 2022 dovrší věk 
pět let a více a budou plnit povinné předškolní 
vzdělávání, mají trvalý pobyt (cizinci místo 
pobytu) ve Zlonicích, či místních částech (Břešťa-
ny, Lisovice, Tmáň, Vyšínek). 
2. Děti, které nejpozději před 1. 9. 2022 dovrší věk 
čtyř let a mají trvalý pobyt (cizinci místo pobytu) 
ve Zlonicích, či místních částech (Břešťany, Liso-
vice, Tmáň, Vyšínek). 
3. Děti, které nejpozději před 1. 9. 2022 dovrší věk 
tří let a mají trvalý pobyt (cizinci místo pobytu) ve 
Zlonicích, či místních částech (Břešťany, Lisovice, 
Tmáň, Vyšínek). 
4. Děti, které dovrší věk tří let k 31. 12. 2022 a mají 
trvalý pobyt (cizinci místo pobytu) ve Zlonicích, či 
místních částech (Břešťany, Lisovice, Tmáň, 
Vyšínek). 
5. Ostatní děti budou přijímány podle věku 
v závislosti na volné kapacitě školy.
 
 Aktuální doklady (1, 2, 3, 5) si můžete stáhnout na 
webových stránkách MŠ www.mszlonice.cz 
v záložce “ke stažení”, případně po telefonické 
dohodě vyzvednout v MŠ.

Doložení řádného očkování dítěte
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle §50 
zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podro-
bit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se 
netýká dítěte, které plní povinné předškolní 
vzdělávání.
Prosíme o doložení požadovaných dokladů 
a vyplnění všech kolonek.

Děkujeme!
         <<Veronika Chodová, DiS., 
        ředitelka mateřské školy>>

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY VE ZLONICÍCH

Zápis proběhne v pátek 8. dubna 2022 od 12:00 
do 16:00 a v sobotu 9. dubna od 9:00 do 11:00. 

Zapsány budou děti narozené v době od 1.9.2015 
do 31.8.2016 a děti s odloženou školní docházkou. 
Při zápisu předloží zákonný zástupce svůj 
občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Zápis se koná v přízemí budovy školy. 
<<Mgr. Jan Tůma, 

ředitel školy>>

DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ KROUŽEK
ČRS MO Šlapanice nabízí pro děti školou 
povinné možnost navštěvovat rybářský kroužek. 

Mladí rybáři budou mít možnost se seznámit 
s přírodou, životem ve vodě, naučit se základním 
rybářským dovednostem a znalostem rybářství.

Kroužek se bude konat každou sobotu na 
rybníce ve Šlapanicích od 10:00 do 12:00. 
Kroužek bude organizován pod vedením před-
sedy MO pana Jaroslava Vaise a Romana 
Holečka.

Bližší informace na tel.: 723 461 665;  733 729 109

TĚŠÍME SE NA VÁS! 



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE
Dobrý den, jmenuji se Martina Veselá a jsem 
majitelkou vlkošedé fenky německého ovčáka Megii. 
Kvůli jejím zdravotním potížím jsme na cvičák začaly 
docházet až v jejich sedmi měsících. Na nejmeno-
vaném cvičáku se cvičilo spíše skupinově 2x půl 
hodiny, což bylo pro Megii hodně dlouhé. Do ZKO 
Zlonice jsem začala docházet v květnu 2019. Hledala 
jsem cvičák s individuálním přístupem ke psovi 
i psovodovi. Zde jsem se seznámila s trenérkami 
Maruškou Koncovou a Zdenou Chaloupkovou, které 
mě naučily, jak mám s Megii pracovat. Postupem 
času jsem zjistila, že Megii je sice hodně šikovná, ale 
zároveň i nevyrovnaná a má obtíže se soustředěním, 
což hodně komplikuje výcvik i její socializaci.  Na 
cvičáku mi poradily jednoduché cviky na zlepšení 
soustředěnosti psa. 

Socializační procházka 
V rámci výcviku jsme se v sobotu 12. 3. 2022, ve 13:00 
zúčastnily socializační procházky v okolí Zlonic, 
která sloužila k nácviku správného chování psa ve 
skupině lidí a jejich psů. Trasa byla dlouhá 10,4 km. 
Začínala u fotbalového hřiště, pokračovala okolo 

Šlapánického rybníka a zpět do Zlonic opět k fotba-
lovému hřišti, kde byl konec.  

  

 Procházky se účastnilo 19 psů společně se svými 
páníčky. Počasí bylo nádherné, po celou dobu svítilo 
sluníčko a mírně pofukoval vítr, byla i dobrá nálada. 
Zpočátku se Megii chovala nejistě, postupně se ale 
s pejsky seznámila, na některé si i zavrčela, ale dala 
se usměrnit. 
   Ke konci procházky byla schopná jít klidně vedle 
ostatních psů a vypadala šťastně a spokojeně. 
   V průběhu procházky probíhal i trénink přivolání, 
kterého se Megii, pro svoji povahu a špatné 
zkušenosti s napadením jiným psem, zatím 
nezúčastnila. 
   Socializace je pro Megii velmi důležitá. Všechno ji 
zajímá, má hodně energie, často se nesoustředí, je 
nejistá. Při větším stresu zapomene v lepším případě 
některé cviky, v horším případě všechny a začne to 
vypadat, jako když jsme nikdy nechodily na cvičák. 
I přes její komplikovanou povahu jsme v roce 2021 na 
výcvikovém táboře složily zkoušku ZM – zkouška 
základního minima dle NZŘ (národního zkušebního 
řádu). 
   Nyní se společně s trenérkami připravujeme na 
zkoušku ZVV1 – zkouška všestranného výcviku 1 dle 
NZŘ a BH-VT – zkouška doprovodného psa dle MZŘ 
(mezinárodního zkušebního řádu). Bohužel nám to 
komplikuje její nevyrovnanost, nesoustředěnost 
a negativní zážitky. Ale my to dokážeme!                                    
          <<Martina a Megii>>

AMBULACE V NEMOCNICI SLANÝ
Neurologická ambulance Nemocnice Slaný
Od 1. března 2022 je v provozu každý pátek od 8:00 
do 12:00 neurologická ambulance Nemocnice Slaný, 
která je umístěna v budově C (boční vchod od 
budovy B). 
Ordinující lékařkou je MUDr. Olga Najmanová, 
telefon do ordinace je 312 575 369.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY “CHYŤ A PUSŤ”
Český rybářský svaz MO Šlapanice Vás zve 30.dubna 
2022 na rybářské závody od 7:00 do 16:00. 

Místo konání: Šlapanický rybník, Šlapanice 
v Čechách
startovné: 350 Kč
počet míst: max. 80 osob, místa jsou losována
Bodované ryby: kapr, sumec, lín, úhoř, amur  a karas

1. místo - pohár vítěze, poukázka na nákup 
rybářských potřeb za 5000 Kč
2. - 14. místo - cena dle výběru
15. místo - cena útěchy - karton piv, pro závodníka 
bez úlovku, pokud takových bude víc, bude se 
losovat.

Přihlášku lze elektronicky zaslat na rybari-slapa-
nice@seznam.cz nejpozději 5 dnů před závodem. 
Přihláška je platná až po zaplacení startovného.

Další podrobné informace najdete na internetových 
stránkách www.rybarislapanice.cz a facebooku 
Rybáři Šlapanice.

TĚŠÍME SE NA VÁS!



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
    Vlastivědný kroužek Zlonicka (VKZ) ve spolupráci 
s nezávislými badateli si vás dovolují pozvat na 
výstavu cihel, cihlářství a stavitelství na Slánsku pod 
názvem „Historie cihlářství a stavitelství na Slánsku”
   Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 23. dubna od 
17:00 hod v Kulturním centru městyse Zlonice, na 
adrese: Pippichova 546, Zlonice. Součástí vernisáže 
bude představení pokračování publikace - Cihly, 
cihelny a cihlářství na Slánsku – 2. díl, kterou bude 
možné během vernisáže zakoupit. 
   Na výstavu se můžete těšit od 24. dubna do 
5. května 2022, vždy od 14:00 do 17:00 hod.
Po domluvě je samozřejmě možná i prohlídka mimo 
stanovený čas.
Informace a dotazy: cihlarstvi.slany@gmail.com
tel: 725 013 379

VÍTE ŽE EXISTUJE FOTOKNIHA O ZLONICÍCH?
Autorem je pan Vladimír Hanzl.
Knížek o Zlonicích je zpracováno několik - ale převažu-
je text.
Knihu si můžete prohlédnout v místní knihovně.
         <<Lib. Novotná, VKZ>>

OSOBNOST ZLONIC
JUDr Eduard Novotný – pokračování

   Na osud Václava Jansy (nar. 1876) dopadly těžce 
události, které následovaly po únorových dnech
roku 1948: pila byla znárodněna, přestože malým

 počtem zaměstnanců nesplňovala původní kritéria 
pro znárodnění, nesměl vstoupit ani do své kanceláře. 
V r.1950 zemřel.
   Na odkaz svého dědečka navázala po sametové 
revoluci r.1989 jeho vnučka Marie.
   Marie se narodila r.1937 ve Zlíně v rodině notáře  JUDr. 
E. Novotného a Anny Jansové.
Její otec E. Novotný se narodil v roce 1899 ve Zlonicích 
u Slaného v čp.78 v rodině obchodníka 
E. Novotného a Terezie, rozené Varhulíkové. 
   E. Novotný (1899) vystudoval právnickou fakultu 
Karlovy univerzity. Díky sestře získal místo notářského 
koncipienta v Ostravě. Byl natolik schopný, že několik 
let kancelář vedl. Na začátku 30. let tu poznal svoji 
budoucí ženu - kandidátku advokacie Annu Jansovou. 
Roku 1931 byli oddáni v Jablonném nad Orlicí. Měli dva 
syny (Eduarda a Karla) a v r. 1937 dceru Marii.
   V r. 1936 byl E. Novotný jmenován notářem ve 
Valašských Kloboukách. I v novém působišti se zapojil 
do činnosti Sokola (v Ostravě byl vzdělavatelem 
Čapkovy župy). Pomohl příslušníku výsadku Silver A 
Josefu Valčíkovi k odchodu do Anglie. V říjnu 1941 se 
jako náčelník místní organizace Sokol stal obětí akce 
Sokol, kdy byli jeho členové pozatýkáni a postupně 
posíláni do koncentračního tábora Osvětim s 
poznámkou RU = návrat nežádoucí. Na následky 
nelidského zacházení tu vyhasl život E. Novotného 26. 
3. 1942... je to tedy právě 80 let.
                                                                  Zpracovala Lib. 
Novotná podle podkladů Pavla Kalouse Pokračování 
příště.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Zveme Vás...

4. 2022 od 16:00 hod. – Knihovna Václava Štecha ve Slaném – Noc s Andersenem
2. 4. 2022 od 9:00 hod. – Infocentrum Slaný – Slánský pochod s pejsky
6. 4. 2022 od 18:00 hod. – Hugo Bagel Café – přednáška Manasalu a Ama Dablan 2021
10. 4. 2022 od 15:00 hod. – Městské divadlo Slaný – divadelní představení Ene bene Erbene
13. 4. 2022 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný – divadelní představení TIK TIK
14. 4. 2022 od 8:00 do 16:00 hod. – Masarykovo náměstí ve Slaném – trhy
16. 4. 2022 od 9:30 hod. – železniční stanice Slaný – Stopou zaniklé úzkokolejky Slaný-Smečno
16. 4. 2022 od 20:00 hod. – Dělnický dům Zlonice – Velikonoční taneční zábava, hraje skupina Globus Band
20. 4. 2022 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný – divadelní představení Silvie
21. 4. 2022 od 10:00 do 15:00 hod. - Masarykovo náměstí ve Slaném – Den Země
23. 4. 2022 od 10:00 hod. – Libušín – Bitva Libušín
23. 4. 2022 od 10:00 hod. – Stadion ploché dráhy Slaný – Mistrovství ČR juniorů 125 ccm klasická dráha
23. 4. 2022 od 15:00 hod. – Stadion ploché dráhy Slaný – Mistrovství ČR seniorů
28. 4. 2022 od 8:00 do 16:00 hod. – Masarykovo náměstí ve Slaném – trhy

Kalendář akcí
DUBEN
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